
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 06 de Maio de 2015 – 39 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 88/2015

Tipo Menor Preço - Objeto: Medicamentos Sujeitos a Controle Espe-
cial . A sessão do pregão ocorrerá no dia 19/05/2015, às 11h00min, no 
site www .compras .mg .gov .br . Mais informações: ricardo .mourao@pla-
nejamento.mg.gov.br. BH/MG 04/05/2015.
Cyntia Botelho Valle, Gestora do Núcleo de Compras/CSC/SEPLAG.

2 cm -04 692860 - 1
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 90/2015

Tipo Menor Preço - Objeto: Medicamentos de alto custo . A sessão do 
pregão ocorrerá no dia 18/05/2015, às 10h00min, no site www.com-
pras .mg .gov .br . Mais informações: ricardo .mourao@planejamento .
mg.gov.br. BH/MG 04/05/2015.
Cyntia Botelho Valle, Gestora do Núcleo de Compras/CSC/SEPLAG.

2 cm -04 692859 - 1
 Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Contratualização Nº 
0044/2013, celebrado em 02/04/2013, que entre si celebram o EMG/
SES/SUS-MG/FES e o Hospital Vale do Jequitinhonha, do município 
de Itaobim, CNPJ: 19.911.312/0001-85 Objeto: Retificar a ementa e as 
Cláusulas Primeira, Segunda e Terceira do Primeiro Termo de Apostila, 
bem como acrescentar o preâmbulo e as Cláusulas Quarta e Quinta; 
Retificar a ementa do Segundo Termo de Apostilamento; Retificar a 
ementa e as Cláusulas Primeira, Segunda, Terceira e Quarta do Ter-
ceiro Termo de Apostila, bem como acrescentar o preâmbulo e a Cláu-
sula Quinta; Inserir a Cláusula – Das Penalidades no Termo Original; 
Inserir a alínea e .1 na Cláusula Segunda – Das Obrigações, inciso II, 
do Termo Original. Assinatura: 04/05/2015. Assinam: Pela Secretaria 
de Estado de Saúde/SUS-MG/FES, Sr. Fausto Pereira dos Santos, pelo 
Hospital vale do jequitinhonha, Sra . Ivonete Esteves Batista e jalva-
nice Lopes Neves, pela Secretaria Municipal de Saúde de Itaobim, Sra . 
jeilza Moreira da Cruz Barreto .

4 cm -05 693203 - 1
ATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

 Contratado: Centro de Oxigenoterapia Hiperbárica e Tratamento de 
Feridas – O2jF para atender à ação judicial 0008979-14 .2015 .8 .13 .0607, 
Dispensa de Licitação nº 0101/2015, com fundamento no Art.24, IV 
da Lei 8.666/93, Provisão Orçamentária: 4291.10.122.237.7024.0001-
339039-10 .1 Tesouro, valor R$ 19 .800,00 (Dezenove mil e oitocen-
tos reais), Autorização em 22/04/2015, por Itália Viviani de Lacerda 
Capanema, Chefe do Núcleo de Judicialização/SES/MG, Ratificação 
em 04/05/2015, por Fausto Pereira dos Santos, Secretário de Estado 
de Saúde/MG.

3 cm -05 693109 - 1

fundação centro de hematoloGia 
e hemoteraPia de minaS GeraiS

FUNDAÇÃO HEMOMINAS - AvISO DE PREGÃO
A Fundação Hemominas comunica aos interessados que realizará, atra-
vés do site www .compras .mg.gov.br, Pregão Eletrônico nº 041/2015, 
Processo 2320310.000041/2015 “Campo Cirúrgico, Compressa Tipo 
Campo Operatório e Pipeta Graduada Descartável” às 09:00 horas do 
dia 20 de maio de 2015 . O edital completo encontra-se disponível no 
Serviço de Compras, Rua Grão Pará 882, Santa Efigênia, Belo Hori-
zonte/MG, de segunda a sexta-feira, de 08 às 17 horas, ao custo de 
R$5,00 (DAE), ou pelos sítios www.hemominas.mg.gov.br e/ou www.
compras .mg .gov .br . Belo Horizonte, 05 de maio 2015 . O Pregoeiro .

3 cm -05 693128 - 1
FUNDAÇÃOHEMOMINAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9035930/15
Partes: FUNDAÇÃO HEMOMINAS e a empresa DIAMED LATINO 
AMÉRICA S/A. Objeto: Aquisição de reagentes para realização de tes-
tes imunohematológicos (Cartelas, Cartões e Diluentes) – Lotes 01 a 
08. Pregão nº 354/2014. Valor: R$ 2.877.333,90. Vigência: 05/05/15 a 
04/05/16. D.O.: 2321.10.302.187. 4.372.0001.339030.13 – Fonte 10.1.

2 cm -05 693406 - 1
FUNDAÇÃO HEMOMINAS - AvISO DE PREGÃO

A Fundação Hemominas comunica aos interessados que realizará, 
através do site www .compras .mg .gov .br, os seguintes pregões: Pregão 
Eletrônico nº 002/2015, Processo 2320858.000002/2015 “Produtos 
Alimentícios para Lanche de Servidores do Hemocentro Regional de 
Uberlândia” às 09:00 horas do dia 19 de maio de 2015;Pregão Ele-
trônico nº 005/2015 Processo nº 2320310.000005/2015 “Produção 
e entrega de Lanches (Pães) e Leite para atender aos funcionários do 
Hemonúcleo de Manhuaçu” às 11:00 horas do dia 18 de maio de 2015;e 
Pregão Eletrônico nº 081/2015Processo nº 2320310.000081/2015 às 
09:00 horas do dia 18 de maio de 2015,ambos com data e hora limite 
para cadastramento das propostas comercial no sistema eletrônico . Os 
editais completos encontram-se disponíveis no Serviço de Compras, 
Rua Grão Pará 882, Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG, de segunda 
a sexta-feira, de 08 às 17 horas, ao custo de R$5,00 (DAE), ou pelos 
sítios www.hemominas.mg.gov.br e/ou www.compras.mg.gov.br. Belo 
Horizonte, 05 de maio 2015 . O Pregoeiro .

4 cm -05 693026 - 1
FUNDAÇÃOHEMOMINAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9035932/15
Partes: FUNDAÇÃO HEMOMINAS e a empresa MARAH MILEIB 
vASCONCELOS GONÇALvES EIRELI - ME .
Objeto: aquisição de leite para o lanche de servidores do Hemonú-
cleo de Divinópolis. Pedido DIV 001/15. Valor: R$ 4.979,52. Vigên-
cia: 05/05/15 a 04/05/16. D.O.: 2321.10.302.187.4.372.0001.339030.
08 – Fonte 10 .1 .

2 cm -05 693510 - 1

fundação ezequiel diaS

AvISO DE LICITAÇÃO
A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS – torna público que realizará o Pre-
gão Eletrônico nº 2261032 - 068/2015, objeto: Suprimentos e utensí-
lios para laboratório . O edital está disponível nos sites www .compras .
mg .gov .br e www .funed .mg .gov .br . O envio das propostas comerciais 
será até as 08h00min do dia 19/05/2015, e o início da sessão de lances 
será às 10h00min do dia 19/05/2015. Belo Horizonte, 05/05/2015.

AvISO DE SUSPENSÃO
A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS – FUNED, comunica a SUSPEN-
SÃO sine die, do Pregão Eletrônico nº 2261032 - 09/2015, objeto: 
Equipamentos, artigos de laboratório, componentes e acessórios . Belo 
Horizonte, 05/05/2015

3 cm -05 693535 - 1

fundação hoSPitalar do 
eStado de minaS GeraiS

 FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
ExTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS DE REAGENTES DE HEMATOLOGIA PARA 
APARELHO MICROS 60 - Planejamento 400/2014, RP 74/2015, Pre-
gão 400/2014. A íntegra da referida Ata estará disponível no site www.
compras .mg .gov .br, registro de preços . BH, 05 de maio de 2015 .

2 cm -05 693113 - 1
 FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
ExTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS DE MATERIAL MÉDICO SONDAS 2015 - Plane-
jamento 22/2015, RP 72/2015, Pregão 22/2015 e ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS DE CESTA BÁSICA - Planejamento 5/2015, RP 73/2015, 
Pregão 5/2015. A íntegra da referida Ata estará disponível no site www.
compras .mg .gov .br, registro de preços . BH, 05 de maio de 2015 .

2 cm -05 693101 - 1
FHEMIG - HOSPITAL ALBERTO CAVALCANTI/

AvISO DE LICITAÇÃO
A FHEMIG- Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, através 
da CPL do Hospital Alberto Cavalcanti torna pública, para conheci-
mento dos interessados, a seguinte informação: Processo Pregão Ele-
trônico: 069/2015– Objeto: Projeto de Sistema de Climatização e 
Condicionamento de Ar para o Hospital Alberto Cavalcanti . Certame 
agendado para o dia 18/05/2015 às 10:00 horas. Maiores informações 
no Setor de Suprimentos do HAC - tel .: 3469-1853 – email: douglas .
lemos@fhemig .mg .gov .br ou grazielle .gontijo@fhemig .mg .gov .br . O 
edital encontra-se a disposição no site: www .compras .mg .gov .br .

3 cm -05 693527 - 1
FHEMIG/Hospital Regional Antônio Dias situado à Rua Major Gote, 
1231 - Centro - Patos de Minas – MG, comunica aos interessados a 
realização do Processo 0518005 000008/2015 - Pregão Eletrônico – 
referente à aquisição de medicamentos manipulados de urgência sob 
demanda padronizados para o HRAD – Contrato 2015 . As propostas 
comerciais deverão ser encaminhadas através do site: www .compras .
mg .gov .br . A abertura da sessão de pregão terá início previsto para o 
dia 19/05/2015 às 09h30min. Edital à disposição no site www.compras.
mg .gov .br e Serviço de Suprimentos da Unidade . Maiores informações 
pelo telefone: 34.3818.6085. Serviço de Suprimentos/HRAD/FHE-
MIG . E .mail: hrad .almoxarifado@fhemig .mg .gov .br . Patos de Minas, 
05 de maio de 2015 .

3 cm -05 693145 - 1
FHEMIG HOSPITAL jOÃO xxIII

Extrato aviso abertura Processo de Licitação:
Unidade de Compras: 0501044 - processo 101/2015, Pregão eletrô-
nico, objeto: Aquisição de Expansor de tecido, em 20/05/2015, às 
09:00 horas . Edital a disposição no site: www .compras .mg .gov .br . BH, 
05/05/2015.

2 cm -05 693045 - 1
ExTRATO DE TERMO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR 

DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/
ADC e o (a) Comercial Girassol Eireli - EPP
Matrícula FHEMIG Nº: 10321984
Objeto: Deferimento da troca de marca dos itens 284416, 284424, 
284440, 284459 e 284378, passando da marca BRIx para WICOLLy .
valor: R$ 528 .456,46 (Total Estimado)
Vigência: 05/05/2015 até 31/12/2015
Número do Processo: 0013/13 Modalidade: PREL
Dotação Orçamentária: 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001, 
2271 .10 .302 .002 .4001 .0001, 2271 .10 .302 .002 .4002 .0001, 
2271 .10 .302 .002 .4003 .0001, 2271 .10 .302 .002 .4004 .0001, 
2271 .10 .302 .002 .4006 .0001
Objeto de gasto: 339030-08 F 10.1/60.1
Data de Assinatura: 05/05/2015

ExTRATO DE TERMO DE CESSÃO DA FUNDAÇÃO HOSPITA-
LAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG

Espécie: Termo de Cessão de Uso firmado entre a FHEMIG/
HGBjA e o (a) Prefeitura Municipal de Barbacena
Matrícula FHEMIG Nº: 00566053
Objeto: Cessão, pela Cedente, em caráter temporário e sem encargos 
à Cessionária, de bem permanente (01 aparelho para anestesia, marca 
HB, série 2228, modelo Conquest 3000) .
valor: R$ 12 .000,00 (Total Estimado)
Vigência: A partir da data de assinatura até 31/12/2016
Data de Assinatura: 04/05/2015

7 cm -05 693541 - 1
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AvISO DE LICITAÇÃO - A Administração Central da FHEMIG torna 
público que realizará Pregão Eletrônico para Registro de Preços de:
- MEDICAMENTOSLÍQUIDOS, TÓPICOS E HEMODERIvADOS – 
Planejamento nº 100/2015, Pregão 100/2015, dia 26/05/2015 às 09:00 
h,
-MÉDICO HOSPITALAR DIVERSOS II, Planejamento nº 99/2015, 
Pregão 99/2015, dia 29/05/2015 às 09:00 h,
- SISTEMA DE ELEvAÇÃO DE PACIENTES COM BALANÇA, 
Planejamento 96/2015, Pregão 96/2015, dia 28/05/2015 às 13:30 h e
- LAvADORA PISO, PALETEIRA, ARQUEADEIRA, APLICADOR 
DE FILMES E SUPORTE, Planejamento 85/2015, Pregão 85/2015, 
dia 28/05/2015 às 09:00 h. Edital: www.compras.mg.gov.br. BH, 
05/05/2015.

3 cm -05 693574 - 1
AvISO DE LICITAÇÃO

CASA DE SAÚDE SANTA FÉ – CSSFE/FHEMIG
A Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMIG, por 
intermédio da Casa de Saúde Santa Fé – CSSFE torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará através do site www .
compras .mg .gov .br, a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
20/2015, UNIDADE DE COMPRA Nº 0520009, objeto: SERVIÇOS 
GRÁFICOS. Certame agendado para o dia 18/05/2015 às 10:00 horas, 
data e hora limite para o encaminhamento das propostas comerciais . 
O edital e maiores informações à disposição no site www .compras .
mg.gov.br ou serviço de suprimentos desta Unidade: CSSFÉ/FHEMIG 
(35) 3239-1330 e (35) 3239-1321 ou cssfe .contratos@fhemig .mg .gov .
br .

3 cm -05 693335 - 1

Secretaria de eStado de educação

Superintendência Regional de Ensino - São joão del-Rei Aviso de Lici-
tação Ref: Prego Eletrônico nº 01/2015, que tem por objeto a contra-
tação de empresa especializada em fornecimento de coffes-breaks para 
SRE/São João del-Rei. As propostas comerciais deverão ser enviadas 
através do site: www .compras .mg .gov .br na opção “PREGÃO”, até 
o dia 22/05/2015 ás 08:59 horas. A sessão pública terá início no dia 
22/05/2015 ás 09:00 hs. Uma cópia do Edital poderá ser obtida nos 
sites: www.compras.mg.gov.br e www.educacao.mg.gov.br/webde-
mat  . Maiores informações poderão ser obtidas por meio do telefone: 
(32)3379-8157 .

3 cm -05 693245 - 1

Extrato de Convênio nº 1261000028/2015. Partícipes: EMG/SEE 
e o Município de São Francisco . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$3.368.123,60. Dota-
ção: 1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 
23.1. Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 1261000029/2015. Partícipes: EMG/SEE e o 
Município de São Francisco de Paula . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$88.441,90. Dotação: 
1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . 
Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 1261000030/2015. Partícipes: EMG/SEE e o 
Município de São joão Evangelista . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$754.283,58. Dotação: 
1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . 
Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126131/2015. Partícipes: EMG/SEE e o 
Município de São Pedro dos Ferros . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$111.501,94. Dotação: 
1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . 
Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126132/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Mirabela. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$276 .737,24 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126133/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de São Sebastião do Maranhão . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$1.086.605,19. Dota-
ção: 1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 
23.1. Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126134/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Lassance. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$211 .827,45 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126135/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Leme do Prado. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$222 .242,87 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126136/2015. Partícipes: EMG/SEE e o 
Município de São Pedro dos Ferros . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$674.404,74. Dotação: 
1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . 
Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126137/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Maravilhas. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$34 .183,07 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126138/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Diamantina. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$533 .863,75 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126139/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Dom Silvério. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$72 .179,71 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126140/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Municí-
pio de Francisco Badaró. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$845 .572,45 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126141/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Serranópolis de Minas . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$168.592,59. Dotação: 
1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . 
Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126142/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Galileia. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$118 .809,42 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126143/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Fronteira. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$76 .494,22 . Dotação: 1261 .12 .782 .
233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126145/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Gouveia. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$252 .557,02 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126146/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Veredinha. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$147 .901,12 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126147/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Cristália. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$584 .611,76 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126148/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Governador valadares . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$1.136.354,30. Dota-
ção: 1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 
23.1. Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126149/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Olhos D’Água. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$497 .973,86 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126150/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Cruzília. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$62 .487,24 . Dotação: 1261 .12 .782 .
233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126151/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Oliveira. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$185 .300,83 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126152/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Guanhães. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$997 .248,59 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126153/2015. Partícipes: EMG/SEE e o 
Município de Ouro verde de Minas . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$646.800,10. Dotação: 
1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . 
Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126154/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Guaraciaba. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$324 .934,46 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126155/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Guaraciama. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$268 .779,48 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126156/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Padre Paraiso. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$637 .555,47 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126157/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Acaiaca. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$146 .200,88 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126158/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Guidoval. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$98 .366,70 . Dotação: 1261 .12 .782 .
233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126159/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Itamarandiba. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$1 .736 .308,71 . Dotação: 1261 .12 .7
82 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126160/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Aiuruoca. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$132 .384,54 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126161/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Itamonte. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$141 .956,02 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126162/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Itueta. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - Manu-
tenção e Custeio . valor: R$141 .219,01 . Dotação: 1261 .12 .782 .233 .210
3.0001.33.40.41.01 - Fontes: 10.1, 21.1 e 23.1. Assinatura: 05/05/2015. 
Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126163/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Almenara. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$165 .539,35 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126164/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Janaúba. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$627 .407,05 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126165/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Janaúba. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$394 .250,74 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126166/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Angelândia. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$906 .435,88 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126168/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Astolfo Dutra. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$33 .961,85 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126169/2015. Partícipes: EMG/SEE e o 
Município de jenipapo de Minas . Objeto: Programa do Transporte 
Escolar/2015 - Manutenção e Custeio. Valor: R$1.049.273,91. Dota-
ção: 1261 .12 .782 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 
23.1. Assinatura: 05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126170/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de João Pinheiro. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$987 .070,84 . Dotação: 1261 .12 .78
2 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126171/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Baependi. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$229 .436,96 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126172/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Jordânia. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 - 
Manutenção e Custeio . valor: R$290 .288,01 . Dotação: 1261 .12 .782
 .233 .2103 .0001 .33 .40 .41 .01 - Fontes: 10 .1, 21 .1 e 23 .1 . Assinatura: 
05/05/2015. Vigência: da publicação até 28/02/2016.

Extrato de Convênio nº 126173/2015. Partícipes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Bom Sucesso. Objeto: Programa do Transporte Escolar/2015 
- Manutenção e Custeio . valor: R$290 .288,01 . Dotação: 1261 .12 .78

Cidadania 

Água, eu cuido desse bem.
ECONOMIZE


